
                                                                                                         
 

                   

 

 
Shkolla Verore 

 

Processes and steps towards the integration of 

Albania in EU 

 

 Universiteti Luarasi                                                   10.00 – 13.30 

 

Programi 

 

 

 

10.00 – 10.15 Regjistrimi 

10.15 – 10.30 Qëllimi dhe Objektivat e Shkollës Verore 

10.30 - 10. 45 Integrimi Ekonomik i Shqipërisë në BE: Mundësi dhe Sfida 

10.45 – 11.45 Turizmi i qëndrueshëm: Përdorimi i praktikave më të mira të BE-së 

E ftuar: Afërdita Tafa, eksperte turizmi, Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

11.45 – 12.00 Pushim 

12.00 – 13.00 Turizmi i Qëndrueshëm në Shqipëri: Balancimi i Rritjes Ekonomike 
dhe Mbrojtjes së Mjedisit (Panel diskutimi)  

13.00 – 13.30 Analizë S.W.O.T. e sektorit të turizmit në Shqipëri në kuadër të 
integrimit  në Bashkimin Europian: Mundësi dhe sfida  (punë në grup) 
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10.00 – 11.30 Transformimi Dixhital dhe Tregu Dixhital i BE-së 

11.30 – 11.45 Pushim 

11.45 – 12.45 Integrimi ekonomik i SME-ve shqiptare në tregun e vetëm të BE-së 

12.45 – 13.30 Përfitimet dhe Sfidat e Anëtarësimit në BE për Shqipërinë (Panel 

diskutimi) 

 

 

 

 

10.00 – 10.30 Ekosistemet e Inovacionit në BE: Mundësi për Startupet Shqiptare 

 

10.30 – 11.45 

Projekte në grup:   

Ndikimi i politikave ekonomike të BE-së në Ndërmarrjet e Vogla dhe 

të Mesme (SME) të Shqipërisë 

Zhvillimi i një Strategjie Gjithëpërfshirëse të Transformimit Dixhital 

për Sektorin Publik të Shqipërisë 

Analiza Sektoriale: Industria e Turizmit në Shqipëri dhe Integrimi i saj 

në Tregun e BE-së 

11.45 - 12. 00 Pushim 

12.00 – 13.00 Prezantimi i Projekteve   

13.00 – 13.30 Diskutime, konkluzione 

13.30 – 13.45 Shpallja e fituesve nga juria e ekspertëve dhe ndarja e çertifikatave  

13.45 – 14.30 Pizza & Pije & Network 
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